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STUDIME  

2024 Titulli Akademik Profesor  
Universiteti Bujqësor i Tiranës 
 

2017 Postdoktoraturë 
Universiteti i Bolonjës, Itali 
 

2016 Titulli Akademik Professor i Asociuar 
Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 
 

2015 Grada Shkencore Doktor Shkencash në Marketing 
Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës  
 

2013 PhD Fellow 
Shkollë e Doktoraturës në Shkenca Sociale, Ekonomike dhe Politike, Universiteti i Milanos, Itali 
 

2012 PhD Fellow 

Qendra Europiane për Çështjet e Minoritetit (ECMI), Flensburg, Gjermani 

 

  2009 Diplome e Dyfishtë Bachelor në Financë 
  Universiteti i New York Tiranë dhe State University of New York- Empire State College,USA 
 

 
TRAJNIME 

 Maj 2024 
“Universities’ third mission: Partnering for social and economic development”  
Seminar organizuar nga SPHERE dhe Erasmus+ HERE në Universitetin Ndërkombëtar të Turizmit dhe Trashëgimisë Kulturore, Samarkand, 
Uzbekistan 

Nëntor 2020  
“Exploring micro-credentials: Why, how and which way forward” 
Seminar organizuar nga SPHERE dhe Erasmus+ HERE 
 

Tetor 2018 
“Joint degrees: strategic and operational implementation: one size does not fit all”  
Vizitë studimore organizuar nga SPHERE dhe Erasmus+ HERE në Universitetin e Coimbra, Portugali 

Maj 2018 
Research-based teaching and learning: from national and institutional policies to practice”  
Seminar organizuar nga SPHERE dhe Erasmus+ HERE, Universiteti i Podgoricës, Mali i Zi 
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Dhjetor 2016 
“HERE and their mission: Contributing to higher education reform” 
Seminar organizuar nga SPHERE dhe Erasmus+ HERE, Universiteti i Barcelonës, Spanjë 

Tetor 2015 
“ICT based learning: opportunities for higher education learning and teaching”  
Seminar organizuar nga SPHERE dhe Erasmus+ HERE, Universiteti AI-Hussein bin Talal, Petra, Jordani 

Maj 2015 
Seminar “Erasmus+ HERE on Higher Education and Vocational Education & Training”  
Seminar organizuar nga SPHERE dhe Erasmus+ HERE, Universiteti i Stambollit, Turqi 

Maj 2014 
“Joint study programmes- facilitator for university internationalization in the EU/EEA countries and the 
Western Balkans” 
Seminar organizuar nga SPHERE dhe Erasmus+ HERE, Hagë, Hollandë 
 
Qershor 2014  
“Implementing Quality Assurance within Higher Education Institution in the Tempus Partner Co untries” 
Seminar organizuar nga SPHERE dhe Erasmus+ HERE, Universiteti i Zagrebit, Kroaci   
 

 

 

EKSPERIENCA PROFESIONALE 
 

2020 Zëvendësrektore për kërkimin shkencor 

Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

2016-2017 Lektore 

Departamenti i Ekonomiksit, Universiteti i Bolonjës, Itali 

2015 Drejtor Ekzekutiv dhe Themelues 

Instituti për Kërkimin Shkencor dhe Politika në Arsimin e Lartë, Rr. “Durrësit”, Tiranë, Shqipëri 

 

2009 Lektore 
Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”, Fakulteti Ekonomik, Departamenti i Marketing Inxhinierisë 

2009-2015 Menaxher i importit dhe marketingut 
Shoqëria “EL”, sh.p.k,  Eksport-Import, Elbasan, Shqipëri. 
 

2008-2009 Specialiste 
Raiffeisen Bank Albania, Departamenti i Shitjeve   

 
 
ANËTARËSIM 
 

Eksperte e Reformës së Arsimit të Lartë (HERE), Erasmus+ që prej vitit 2013 

http://erasmusplus.al/wp-content/uploads/2014/04/Albanian-HERE-TEAM.pdf 
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NJOHURI PERSONALE 

 

Aftësitë Gjuhësore 

Gjuhë të huaja: 

Anglisht  

DËGJIM C1 LEXIM C1 E SHKRUAR C1 

E FOLUR NDËRVEPRIM C1 NDËRVEPRIM NË TË FOLUR C1 
 
 
Italisht 

DËGJIM C1 LEXIM C1 E SHKRUAR C1 

E FOLUR NDËRVEPRIM C1 NDËRVEPRIM NË TË FOLUR C1 
 

AFTËSI KOMUNIKUESE 
 
Eksperiencë në drejtim, marketing, negocim, dhe komunikim. Përdorim efektiv të mediave sociale dhe platformave të 
marketingut, për të arritur dhe përfshirë audiencën e synuar. Aftësi në dëgjimin aktiv dhe prezantimin e ideve, të fituara 

përmes përvojës akademike dhe profesionale. Ndërtoj dhe ruaj marrëdhënie profesionale të qëndrueshme dhe efektive me 
kolegët dhe partnerët e biznesit.Eksperiencë në punë me njerëz nga kultura të ndryshme, duke zhvilluar një kuptim të thellë 
të diversitetit kulturor dhe të praktikave të biznesit. 
 

AFTËSI MENAXHUESE DHE ORGANIZUESE  
 

- Menaxhim aktivitetesh (Konferenca Shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare) 
- Menaxhimi projektesh kombëtare dhe ndërkombëtare  
- Udhëheqje  
- Hulumtim 

 
 

AFTËSI TË LIDHURA ME PUNËN  
 

Eksperiencë në mbajtjen e prezantimeve dhe fjalimeve para audiencave të ndryshme, duke përfshirë konferenca 
kombëtare, ndërkombëtare, simpoziume etj. Aftësi për të punuar në mënyrë të pavarur dhe në grup për të 
përmbushur objektivat profesionale. Përvojë e gjerë në punën me ekipe të ndryshme dhe në krijimin e një mjedisi 
bashkëpunues dhe produktiv.  
 
 

 
 

PUBLIKIME TË FUNDIT 
 
Dismantling the concept of classroom management, elaboration of practices leading to T-S (teacher-student) success 
Lekli L, Fetahu E, Multidisciplinary Science Journal, 2024, 6(7), e2024101 
 
Developing Soft Skills, the Intangible Qualities Empowering Competitiveness and Success in the Labor Market, Case 
Study, Elbasan, Albania 
Fetahu E, Lekli L, WSEAS Transactions on Business and Economics., 2023, 20, pp. 965–976 
 
The ‘Soft’ Gap: Educational Policy Making vs. Labour Market Requirements 
Fetahu E, Lekli L, Journal of Educational and Social Research., 2023, 13(4), pp. 166–177 
 
Reintegration Patterns of Return migrants in the Albanian Labor Market 
[2022] Fetahu. E, Xhaho A, WSEAS Transactions on Business and Economics., 2022, 19, pp. 1901–1913 

A Journey Back Home, Factors shaping returnees’ patterns of reintegration in the Albania labour market  
[2021] Instituti për Demokraci dhe Ndërmjetësim (IDM) 

 

 



 

 

Youth and work in the Municipality of Elbasan. A perspective on the world of entrepreneurship to understand in which 
direction young people should be trained 

[2021] Sanzeno 

Network survival strategies of migrant entrepreneurs in large cities: analysis of Albanian firms in Milan,   

 Entrepreneurship and Regional Development., [2020] Volumi 32, 2020 - Issue 9-10 
 
Local Dialogue Roundtables for Skills Development: Elbasan Region 
[2020] Swiss Contact 

 
Immigrant entrepreneurship for internationalization of native economy. Albanian immigrants in the Province of  
  Milan, Italy 

[2015] Monografi, Scholars’ Press 

 
 
Social marketing and the increased awareness influence among the public healthcare 

[2015] Proceeding i Konferencës së 7-të Ndërkombëtare Multidisiplinare për Specialitetet Mjekësore, ISBN 9789928114617 

 
Spatial statistical methods in the analysis of the public health data 

[2015] Proceeding i Konferencës së 7-të Ndërkombëtare Multidisiplinare për Specialitetet Mjekësore , ISBN 9789928114617  

 
Applied Econometrics. Analysis of econometric models and program manual 

[2014] ISBN 9789928174031. Milenium, Tiranë, Shqipëri 

 
“Does marketing relate to finance? – Marketing is finance? Theoretical perception”, 

[2014] Revista Evropiane e Biznesit dhe Ekonomisë, Vol 9, No 3, Print ISSN 1804-5839, Online ISSN 1804-9699 

 
“Trade integration between Albania and European Union.  A gravity model based analysis” 

[2014] Revista Shkencore Europiane, Vol.10, No.7 ISSN: 1857 – 7881 (Print), e -ISSN 1857- 7431, 2014. 

 

 

PROJEKTE KOMBËTARE DHE NDËRKOMBËTARE  
 
2024  
Study to explore and identify the main factors of vulnerability among children part of case management 
Financuar nga World Vision Albania 
Koordinatore projekti 

2023-2024 
“Hartëzimi i zonave të ndotura (hot spots) në qytetin e Elbasanit dhe identifikimi i metodave të rikuperimit të gjelbërt (green 
recovery)” 
Financuar nga Agjencia Kombëtare e Kërkimit Shkencor dhe Inovacionit 
Koordinatore projekti 

2023-2026 
EduGame është një projekt për ngritjen e kapaciteteve, që konsiston në përpjekjen për të riformatuar kurrikulat në nivel bachelor dhe 
master, duke integruar elementë të lojrave, tregimeve digjitale dhe teknologjive të fundit si GAI dhe XR në arsim.Ky projekt vjen si 
bashkëpunim i nëntë universiteteve që shtrihen nga rajoni Baltik, Mesdheu, Ballkani Perendimor dhe Afrika Veriore 
Koordinatore projekti   

2023-2026 
LAIA - "Laboratorët e Inteligjencës Artificiale në Shqipëri dhe Kosovë. Ky projekt financuar nga Programi Erasmus+ KA2 CBHE i 
Bashkimit Evropian, ka synim krijimin e kurrikulave të nivelit master në fushën e inteligjencës artificiale në rajon duke mundësuar 
formimin e ekspertëve të inteligjencës artificiale. Koordinohet nga Piraeus University në Greqi dhe partnerët janë Universiteti “Ukshin 
Hoti” Prizren, Universiteti i agrikulturës në Tiranë, Universiteti Southern Denmark, Universiteti Politeknik i Tiranës, Universiteti 
Mediterian i Tiranës dhe Kolegji Universum 
Koordinatore projekti 

2023-2026 
SHAPE - “Sport, health and the people”. Ky projekt financuar nga Programi Erasmus+ KA2 CBHE i Bashkimit Evropian synon të ndërtojë 
një rrjet universitar për sportin në Ballkanin Perëndimor dhe të hartojë veprime të përbashkëta, në përputhje me kontekstin evropian 
dhe rekomandimet e BE-së, për të promovuar një mënyrë jetese aktive dhe për të kontribuar në jetën e komunitetit dhe zhvillimin e 
qëndrueshëm në rajon. SHAPE bashkëpunon me Rrjetin e Zgjidhjeve të Zhvillimit të Qëndrueshëm (SDSN) në Gjermani dhe iniciativën 
globale të kërkimit Bota në 2050 (TWI2050). 
Koordinatore projekti 



 

 

2023   
Rini aktive për mjedin Elbasan 
Financuar nga Programi i Kombeve të Bashkuara për Zhvillim (UNDP) 
Projekti synon ndërgjegjësimin e të rinjve për rëndësinë e mbrojtjes së mjedisit dhe informimin e tyre për procedurat në lidhje me 
ripërdorimin e mbetjeve. 
Koordinatore projekti 

2022-2024 
Food lab: from the ground to the plate 
Një projekt i koordinuar nga Bashkia Salceda de Caselas (Spanjë) në partneritet me ASPEA (Portugali), ASEMADI (Spanjë) APLM (Tunizi) 
Universitetin e Sousse (Tunizi) dhe UNIEL (Shqipëri) 
Anëtare e grupit të punës 

2022 
“Ringjallja e zanateve tradicionale përmes brezit të ri” 
Financuar nga Agjencia Kombëtare e Rinisë(AKR) 
Eksperte dhe trajnuese për start -up-e. 

2021-2022 
"Oferta aktuale akademike përkunder kërkesave të bizneseve mbi aftësitë dhe kompetencat e burimeve njerëzore” 
Financuar nga Agjencia Kombëtare e Kërkimit Shkencor dhe Inovacionit 
Koordinatore projekti 

2021 
Programi RELOAD- rajonal për Demokracinë vendore në Ballkanin Perëndimor  
Financuar nga Bashkia Elbasan 
Eksperte për hartimin e planit të komunikimit të të rinjve me Këshillin Rinor Konsultativ 

2020 
Projekti Skills for Jobs (S4J), promovon në mënyrë aktive praktikat moderne të mësimdhënies dhe të nxënit duke nxitur mësimin e 
bazuar në punë dhe të përzier, duke shfrytëzuar dixhitalizimin si instrument.  
Financuar nga Swiss Agency for Development and Cooperation (SDC) 
Eksperte në hartimin e analizës kontekstuale rajonale për zhvillimin e aftësive. 

2020-2023 
Virtual Albanian European Universities Exchange - VALEU-X  
Implementuar dhe zbatuar nga një konsorcium i përbërë nga 9 institucione nga Shqipëria dhe Europa. Mbështet ndërkombëtarizimin e 
universiteteve shqiptare duke prezantuar Lëvizshmërinë e Kombinuar Virtuale si një instrument ndërkombëtarizimi dhe 
bashkëfinancohet nga programi Erasmus + i Bashkimit Evropian. 
Anëtare e grupit të punës 

2019-2022 
BKSTONE- Platforma e Ndërmarrjes për nxitjen, modernizimin dhe rritjen e qëndrueshme në industrinë e gurit natyror në Ballkanin 
Perëndimor e bashkëfinancuar nga program Erasmus+ i Bashkimit Evropian dhe me partnerë nga 15 universitete nga Shqipëria dhe 
Europa. 
Anëtare e grupit të punës 

2019 
"Sustainable Economic and regional development, employment promotion and Vocational Education and Training” 
Financuar nga ProSEED 
Eksperte për promovimin e modaliteteve të projektit, identifikimin e kursantëve dhe referimin në masat mbështetëse me operatorët 
zyrtarë të Bashkisë Elbasan 

2018-2020 
“CBC Krushevo and Elbasan – acknowledged CB tourism destination” 
Në kuadër të Programit të Bashkëpunimit Ndërkufitar Republika e Maqedonisë së Veriut - Republika e Shqipërisë (IPA II) për 2018 – 
2020.  
Eksperte përgjegjëse për përgatitjen e një analize unike dhe gjithëpërfshirëse të BNK-së dhe Strategjisë për Marketing, Promovimi & 
Branding i një pakete unike turistike Krusevë/Elbasan. 

2018 
“Return Migration and reintegration in Elbasan region" 
Financuar nga GIZ Albania 
Eksperte për kryerjen e trajnimit për këshilltarë informimi të bashkive Elbasan dhe Librazhd për të kthyerit e regjistruar. 

2017-2018  
“RE-FRESH - improving the social inclusion and labour integration of women and young people from the Municipality of Elbasan who 
live in vulnerable condition)” 
financuar nga Fondacionit Sanzeno Italia 
Eksperte në hartimin e studimit lidhur me punësueshmërinë e të rinjve në territorin e Elbasanit 



 

 

2016  
“Designing Social inclusion strategy of Elbasan municipality” financuar nga UNDP, implementuar nga shoqata Tjetër Vizion 
Eksperte në hartimin e planit të veprimit për përfshirjen sociale 
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